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Brwinów, Milanówek i Podkowa Leśna ubiegają się o ponad 2,3 mln złotych z tzw. funduszy norweskich

na poprawę spójności obszaru „Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów". Współpraca ma dotyczyć

polityki społecznej, kształtowania przestrzeni publicznej, gospodarki wodnej i komunikacji.

Konkurs na unijne dofinansowanie z Mechanizmu Finansowego Obszaru Gospodarczego (czyli tzw.

funduszy norweskich) ogłosiło ministerstwo rozwoju regionalnego w ramach programu „Rozwój miast

poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę

z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego".

Samorządy brwinowski, milanowski i podkowiański, zrzeszone w ramach Podwarszawskiego Trójmiasta

Ogrodów (PTO) – zawarły dodatkowe porozumienie, pozwalające na złożenie wspólnego wniosku.

Liderem projektu została gmina Brwinów.

- O tym, że konkurs zostanie ogłoszony, wiedzieliśmy już w połowie ubiegłego roku, co pozwoliło nam

dobrze się przygotować - mówi Arkadiusz Kosiński, burmistrz Brwinowa. - Wystąpiliśmy do Związku

Miast Polskich o wsparcie eksperckie. Dzięki temu, nie wykładając żadnych środków, pozyskaliśmy trzech

ekspertów z dziedziny drogownictwa, melioranta oraz osoby zajmujące się zielenią i architekturą

krajobrazu. W ten sposób wypracowaliśmy działania nas interesujące - dodaje.

PTO wnioskuje o dofinansowanie na opracowanie zintegrowanych strategii rozwoju i dokumentacji

opracowań operacyjnych.

- Przygotowanie kompleksowego programu uregulowania gospodarki wodnej, zwiększenia

intermodalności połączeń komunikacyjnych, poprawę dostępności Warszawy i głównych dróg krajowych

oraz rewitalizację terenów zielonych na obszarze PTO – wylicza Arkadiusz Kosiński.

Za głównymi hasłami projektu kryje się opracowanie dokumentacji m.in. na odwonienie zlewni ul.

Ludnej i przebudowy zlewni rowu R-4 w Milanówku, budowę kilkunastu kilometrów tras rowerowych,

dróg gminnych, przedszkola i szkoły w Parzniewie, rewitalizację Parku Miejskiego w Brwinowie, strefy

rekreacji Amfiteatru, rozbudowy skateparku i toru do dirt jump w Milanówku, budowy cmentarza

komunalnego w Żółwinie.

Wkład własny gmin jest proporcjonalny do wnioskowanych dotacji na poszczególne zadania. Najwięcej,

bo ponad 250 tys. zł, wnosi Brwinów, Milanówek – 220 tys. zł, natomiast Podkowa Leśna niespełna 100

tys. złotych.

Wnioski należy złożyć do 19 kwietnia br. Wstępna ocena ma być znana pod koniec czerwca. We

wrześniu zostanie ogłoszona lista beneficjentów, natomiast umowy zostaną podpisane w październiku.

Realizację projektu przewidzieliśmy od 1 listopada 2013, natomiast rozliczenie całości do połowy 2016

roku.

Jak twierdzi lider porozumienia, PTO jest idealnym beneficjentem. W tym roku, 15 lutego dzięki głosom

internautów PTO otrzymało wyróżnienie w kategorii „Spójna Strategia Rozwoju" podczas I Konferencji

Inwestycyjnej Gmin Metropolii Warszawskiej „Miasto-Wizja-Warszawa".
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